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Valmistelija: va. työllisyyskoordinaattori 
 
Iisalmen Nuorison Tuki ry on pyytänyt Sonkajärven kuntaa osallistumaan 
Omaks hommaks -hankkeeseen, jonka tavoitteena on yläsavolaisten 
työikäisten opiskelu- ja työelämään siirtymisen tukeminen asiakkaille 
maksuttoman ratkaisukeskeisen yksilö- ja ryhmävalmennuksen kautta. 
Hankkeen kohderyhmänä ovat Iisalmessa, Kiuruvedellä, Pielavedellä, 
Sonkajärvellä ja Vieremällä asuvat, ilman ammattia, työtä tai 
opiskelupaikkaa olevat asiakkaat, joilla on neuropsykiatrisia haasteita, tai 
jotka ovat muutoin heikommassa työmarkkina-asemassa.  
 
Hankkeen toteutusaika on 1.1.2024-31.12.2026. Hankkeen resurssit 
muodostuvat kolmen henkilön palkan sivukulu- ja palkkakustannuksista 
sekä hallinto- ja toimintakuluista. Hankkeen kokonaiskustannuksiksi 
kolmen vuoden toimintakaudelta on arvioitu noin 600 000 euroa, josta 
Sonkajärven kuntarahoitusosuus olisi 10 998,72 euroa eli 3 666,24 euroa/ 
vuosi. Hankkeelle haetaan ESR-rahoitusta. Hanke kohdentuu Euroopan 
Sosiaalirahaston toimintalinjaan 4, erityistavoitteeseen 4.3: Yhdenvertainen 
osallisuus. Tarkempi kustannusarvio käy ilmi oheismateriaalista. 
 
Hankkeen kautta saatavan valmennuksen avulla voitaisiin ehkäistä 
työttömyysjaksojen pidentymistä ja siten vähentää työttömyydestä kunnalle 
aiheutuvia kustannuksia. Monien pidentyneiden työttömyysjaksojen 
taustalla on neuropsykiatriasia haasteita, joihin puuttumiseen työllistämisen 
tulosalueella ei ole riittäviä resursseja. Neuropsykiatrisen valmennuksen 
antaminen edellyttää erikoistunutta osaamista ja vie merkittävän määrän 
työaikaa. Valmennuksen järjestäminen yhteistyössä muiden Ylä-Savon 
kuntien kanssa olisi tehokasta rajallisten resurssien käyttöä.  
 
Sonkajärven työllisyyden kuntakokeilussa on kirjoilla asiakkaita, jotka 
hyötyisivät hankkeen tarjoamasta valmennuksesta. Tämä on erityisesti 
totta nuorten asiakkaiden osalta. Mitä aiemmin neuropsykiatrisista 
ongelmista kärsivä nuori oppii ymmärtämään oireyhtymän vaikutuksia, ja 
mitä aiemmin nuori oppii arjen- ja elämänhallintaa tukevia toimintamalleja, 
sitä lyhemmiksi oireyhtymän aiheuttamat katkokset opinto- ja 
työhistoriassa jäävät. Jo muutamalla valmennuksesta hyötyneellä 
asiakkaalla säästöt työmarkkinatuen kuntaosuudesta vastannevat pitkällä 
aikavälillä vähintään kunnan maksuosuutta hankkeen kustannuksista. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus päättää, että Sonkajärven kunta lähtee mukaan Iisalmen 
Nuorison Tuki ry:n Omaks hommaks -hankkeeseen. Kunnanhallitus 
hyväksyy Sonkajärven kunnan omarahoitusosuuden 10 998,72 euroa eli 
3 666,24 euroa/vuosi. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 

 


